# I N D E X.

- D. Marthæ domus & quæ ea fuerit. 633.1.
- Martyres testimonij exhibuere de Christo omnibus populis. 610.1.
- Mathematicorum & Astrologorum exsyderibus iudicia damnantur. 607.1 2. cum seq.
- Matrimonialis status conditio vita & modus. 22. 2. cum seq.
- Matrimonio copulati tribulatione & anxietatem carnis patiuntur. 67. 1.
- Medici prius quam carent infirū, confiteri eum faciant peccata: alii sibi peccant. 229.1. & 261.2.
- Medioeritas suadetur in exterioribus. 149. 2.
- Meditatio plurimum prodest, & maxime Christiano necessaria. 258. 1. & 334. 2. cum seq.
- Medium est virtus, extrema vitiosa sunt. 386.2.
- Medius est Christus congregatis in nomine eius. 719.2.
- Membra nostra mortificanda. 690.
- Memoranda nouissima. 574.2.
- Membrorum hominis naturales appetitus quomodo coercendi. 456. 2. cum seq.
- Mendacium est iniquorū refugium. 582. 1. & prohibetur: quia multa mala gignit. 54.1.
- Mensura non æquali tantum nobis metitur Deus, sed supererfluent. 255.1. 2.
- Mēnsura peccatorum ne impleatur maximè caendum nobis, quia vastationem parit. 572.1. 2.
- Meritis nostris nihil prorsus nobis fieri, sed solum ex diuina gratia & potentia. 103.1. 2.
- Messia varia nomina in scriptura. sponsus etiam dicitur. 4.2. & 163. 2. cum seq. & 233. 2. cum seq.
- Messias in lege promissus & prophetatus, fuit Christus verus Deus & homo. 3.1. 2. cum seq. & 8.2. & 195.1. 2. & latissime 589.1. 2. & 639.1. 2. cum multis sequent.
- Messiam falsum sibi promittunt adhuc Iudei: & alia duo falsissima sibi persuadent. Et fuerunt plures & ridiculi eorum Messiae. 5.1. 2.
- Messiam porcinū expectant Iudei: immo loco Messiae AntiChristum. 8.2. & 17.2.
- Messias verus, est cœlestis & æternus: cuius etiam regnū sempiternum, non autem temporale, nec terminum: ut falso insani Iudei exceptant. 5.1. 2. cum seq. & 17.2. & 153.2. & 194.2. cum seq. & 306.1. & 432.1. 2. & maxime 559.1. & 568.1.
- Messiæ veri munus animas saluas facere. 5.2. & 8.2. & 17.2. & 153.2. & 185.1.
- Messiæ aduentus omnes prophetias cessare fecit: eoq; tantum placari potuit offensio Dei. III. 1. cum seq. & 18.1. 2. & 199.1. & 489.1.
- Messiæ aduentū vbiq; scriptura cū gaudio & lætitia futurum predixit. 97.1. & 153.2.
- Messiam expectatum iam vniuerso orbi aduenisse teatatus est Simeon. 173. 2.
- Messiam verum repudiarū Iudei, de alio existimantes. 194.2. & 432.1. 2.
- Messiam verum credentes Christū, eius vestigia imitari debent. 194. 2. cum seq.
- Messia verum & expectatum se esse ostendit Christus. 557.2.
- Messias pauper ex prophetia. 568.2.
- Messiæ secundus aduentus potenterissimus & terribilis. 619.2.
- Milites quam vitam agere debeant ut saluentur. 193.1.
- Mille anni apud Deum est & reputatur dies unus. 120.1. 2. & 618.2.
- Ministri Ecclesiæ docti sed mali, atrociori pena puniuntur quam indocti. 417. 1.
- Ministrorum Dei præmia. 135. 2.
- Mirabilis Deus in sanctis suis: & quomodo. 365. 1. 2.
- Miracula non sunt, vbi nō est sacrificiū. 10.1. Miracula ut fiat requiruntur fides & humilitas. 338.2.
- Miraculorū Christi maximū. 336.2.
- Miraculum in titulo crucis adhuc hodie ostenditur. 699.1. 2.
- Miramur omnes alios, seipsum ne ino miratur. 130.1.
- Miramur quidem bonos, sed non imitamur. 159.1. 2.
- Mirari qui nescit, cognoscere etiam ignorat. 130. 2. Admiratio diuinarum rerum, utilitatē magnam adferr. ibidem.
- Mirari non satis est, sed imitari etiā oportet. 159.2. & 221.1.
- Misererationibus mirabilior est Deus, quam in omnibus alijs mirabilibus. 106.2.
- Misericordia quomodo accipiatur. 106.1. 2. Misericordia Dei exhibetur tantū timentibus eum. ibid.
- Misericordia Dei summa, quomodo paulatim in ecclis ædificata. 107.1.
- Misericordia Dei salutaris in terra etiam in unoquoq; nostrum ædificata. ibid. & 118.1.
- Misericordia Dei iudicium comitatur: & citò flectitur ad parcendū. 109.1. & 192.2.
- Misericordiæ Dei summæ, & promissionis figura. 121.1.
- Misericordia Diuina multi abutuntur. 263.2. & 615.2.
- Misericordiam immensam esse Dei, non diffidendum. eiusq; rei exempla. 264.1. & 466.2. & 476.1. 2. & 521. 2.
- Misæ celebrationi quomodo populus interesse debeat. 24.2.
- Mna monetæ genus quantum valeat. 558.1.
- Mna vnicuique data, quomodo in lucrum applicanda. 560.1.
- Modica non spernenda, per ea enim peruenit ad maiora. 486.1.
- Moysis virga præfiguratio crucis Christi. 547.1. 2.
- Moniales pleræque nobiles quare religionem amplectantur 344.2.
- Mons Sion, & eius situs. 737.2.
- Montem virtutis ascendere paucis datur. 246.1.
- Moribus hominum corruptis quomodo mederi possit. 236.1.
- Mors & amor omnia æquant. 73.1. 2.
- Mors Christi vita nostra. 187.2.
- Mortis hora & nouissima frequenter nobis meditanda. Et quia periculissima, vnicuiq; diligentissima præparatione prouidenda: & viaticum quærendum. 186.1. & 332. 1. 2. & 341.1. & 415.2. & 573.2. & 599.1. & 606.2. & 619.2. & 716.1.
- Mortis horæ status qualis fuerit, raliterit in perpetuum. 574.1.
- Mors efficit nos Deo esse propinquiores. 314.2.
- Mors Christianis non timenda nec lugenda. 327.1. & 667.2.
- Mortis incertitudo prudenter præuenienda. 332.2. & 420.1. & 501.1.
- Mortis sententia irreuocabilis. 599.1.
- Mors Christi magis ignominiosa quam aliorum sanctorum. 663.2.
- Mortis, passionis, & resurrectionis Christi ex lege & prophetijs testimonia multa interpretata 725.1. 2.
- Morum corruptio gratiā in peccata commutat, & Christum nihil operari permittit. 214.2.
- Mulierum nimius cultus & ornatus reprehenditur. 492.2.
- Mulieres

# I N D E X.

Mulieres magis pronæ ad miserationem quam viri. 695. 2.  
Mulierum sanctarū singularis amor & pietas erga dominum. 710. 1.  
Mulierum constantia dolor, & amor in passione domini. 714. 1.  
Mulieres discipulis magis sollicitæ. 715. 1.  
Mulier sterilis apud hæbreos signum notabatur. 31. 2.  
Multiloquium peccatum & mendacium affert. 53. 2.  
Mundi sex ætates ordine explicantur. 32. 2. cum sequentib.  
Mundi omnia debilita, tristitia & deceptio plena. 97. 2. cum seq. & 167. 1.  
Mundana Consilia mortem inferunt: Diuina vero ad vitam æternam inducunt. 105. 2. & 166. 2. cum seq.  
Mundana relinquere fælicitas est. 222. 2. & 541. 1. 2.  
Mundum iam ruinam minari aduentum nobis. 189. 1.  
Mandus quomodo suos in aduersis consoletur. 220. 2.  
Mundi huius res omnes tam abundantiae quam penuria sunt æruntis & leboribus plenæ. 225. 1.  
Nemini parcit, omnes præmit infelicitatis casibus. 667. 2.  
Mundi ad reparationem quare semper duo mittantur. 346. 2.  
Mundus liber est bonorum, & Doctor iniquorum. Et insanij plenus: suisq. sectoribus fallax & mendax: technas tamens suas plane illis ob oculos ponit. 359. 1. 2. 501. 2. & 722. 1. Eius tamen fraudes agnoscerentur. 722. 2.  
Mundi tumultus. is diuites fortis, & pauperes debiles esse falsò reputat. 412. 2. cum seq.  
Mundus & Diabolus quomodo vinci & superari possint. 422. 1. 2.  
Mundus & Diabolus nunquam satiarunt suos. 474. 2. & 657. 2.  
Mūdus vel purus à forde nemo est, nec infans recens natus. 480. 1.  
Mundi finis signa nunc passim per orbem videntur. 606. 2.  
Mundus tatum quæ sua sunt diligit: & false bonos reprobat, & ini quis absoluunt. 613. 1. & 688. 1.  
Mundi contemptibilia elegit Deus, vt innotesceret eius diuinitas. 701. 2.  
Murmurant mundani & obloquuntur in seruos Dei. 555. 1.

Mutos quomodo etiā hodie reddat Dæmon homines. 378. 1.  

N  
Nasciturum Christum ex virgine, plurima testimonia. 147. 2. cū seq.  
Natiuitatis Christi in Bethlehē locus & præsepium. 146. 1. 2.  
Natiuitatis Christi statim certiores facti fuere Iudæi & gentes: & omnis ætatis & conditionis homines. 150. 2. & 177. 2.  
Natiuitas Christi vigilantibus & pauperibus primum, & statim in ipsa hora patefacta. 151. 1.  
Naturæ suæ limites nemo egredi conetur. 317. 1.  
Nautarum mos laudatur. 390. 1.  
Necessitas virginis interdum excusat. 239. 1. Necessitatì extremæ succurrere obligamur sub pena mortalis. 251. 2.  
Negligentibus & pigris indignatur dominus. 260. 1. Vide multa in litera P. Pigritia.  
Nemo de scipo præsumat. 660. 2.  
Nomen omnium excellentissimum Iesus, à Deo impositum sub quo multa nomina includuntur adiata proprietate. 163. 1. 2.  
Nomina Christi: Vide in litera C. Christi nomina varia.  
Nomina Messiae varia ex prophetis & scriptura. 4. 2. & late 163. 2. cū seq. & 559. 1.  
Nominibus etiam præcipuoru in sanctorum mysteria insunt. 37. 1.  
Nominis gloriæ opera ut respōdeat necessitatem est. 39. 1.  
Nominis familiæ vel prosopiacæ inannis prorogatio. 128. 2.  
Nomina rebus sunt imposita secundum earum proprietates. 163. 1.  
Noua semper, & noui etiam mores hominum mirandi. 166. 2.  
Noua doctrina Christi quomodo insinuari & incrépita sumere possit. 235. 2. cum seq.  
Nouarum rerum amatores. 390. 1.  
Nouitates & vaniloquia Christiano cauenda. 612. 2.  
Nouus homo quomodo induatur. 235. 2. cum seq.  
Nubere non poterant Hebrææ, nisi alicui ex propria tribu. 74. 1.

## O

Obedientia excellens virtus: à Deo

præmiatur. 144. 2. & 224. 2.  
Obedientia magna Abrabæ Christianis imitanda. 126. 2. & 144. 2.  
Obedientia filiabus, & virginibus vestalibus præscribitur. 83. 2.  
Obedientia & reverentia debetur Regibus, principibus, superiorib⁹ & magistratui, eisq. omnino exhibenda. 143. 2. cū seq. & 564. 2. & 594. 1.  
Obedientiam non præstantes puniendos esse: quia superbi. 145. 1. Eam enim humilitas parit. ibid. & 564. 2.  
Obedientia pueri Iesu erga parétes, filijs in exemplum & pernecessaria. 185. 2. cum seq.  
Obedium Dei, atque etiam maiorum nostrorum mandatis. 129. 1. 2. & 144. 2. & 564. 2. & 669. 2.  
Oblationes Deo de meliori substantia fieri debent: & quam ob causam fiant. 602. 1. 2.  
Obsequia nostra qualiacūq; oblata fideliter, suscipit Deus benignè. 122. 2.  
Obsequia Deo pro virili præstare tenemur, & sine mora. 122. 2. & 343. 1.  
Obtrectatio vitanda: Eius species murmuratio. & obtrectatores sibi caueant. 238. 2. cum seq. & 465. 2.  
Obùrbari quomodo intelligendū. 80. 1.  
Occisus Christus ab origine mundi. & quomodo intelligendū. 100. 1.  
Occulta omnia quomodo reuelentur. 304. 1. 2. & 402. 2.  
Oculus dexter charitas est: sinister autem fides. 382. 2.  
Odium exitiale, summaque inuidia Iudæorum, sacerdotum præcipue & scribarum erga Christum. 232. 2. & 241. 2. & 577. 1.  
Odium conceptum extingnere vel sedare perdifficile: quantūq; possit: & quam multa damna intereat. & esse letale vuln⁹ in seipsū 233. 1. & 250. 2. cū seq. & 634. 2. & 613. 1.  
Odij & malitiæ peccata in sanabilitia. 447. 1.  
Odise patrem & matrem & vitam propriam propter Deum quomodo intelligendum. 457. 2. cum seq.  
Officij exigentia similem virtutem tribuit Deus hominibus. 37. 1.  
Officij sui fructus quilibet reddere tenetur. 427. 1.  
Omnipotentia & clementia Dei mira. 103. 2. cum seq.

# I N D E X.

- Opera bona non excentes amittunt gratiam baptismatis: & sine fructu bonorum operum nihil recte fieri. atque ideo insitanter & continuo nos operari oportere cum accepta gratia. 58. 1.2. cum seq. & 469. 1.
- Opera quædam Christianorum non vi, sed persuasione adimplenda: vel etiam spiritus sancti insinuata. 69. 2. cum seq.
- Operibus nostris nihil tribuendum, sed otaniam misericordiae diuinæ. 154. 2.
- Operabona plurimum necessaria &c utilia esse: adeoque ut ea non exercens dampnetur, contra hæreticos. atque ita nudam fidem non sufficiere ad salutem. 186. 1. & 259. 1.2. cū sequent. & 414. 1. & 427. 1. & 632. 2.
- Opera bona non autem ipsas personas respicit Deus. 190. 2.
- Opera bona etiam peccatoribꝝ profundit, bona intentione facta. 262. 1.
- Opera nostra bona exterius lucere debet executione. 414. 1. & 463. 1. gestus enim soli non sufficiunt. 513. 1.
- Opera bona sola post mortem lucratur. 227. 2. & 241. 1. & 501. 1.
- Opera nostra nō ad mūdāna, sed ad cœlestia merita dirigantur. 450. 2.
- Operantibus bene & vigilantibus additur lucrum lucro: eisq; regnū cœlorū promittitur, contra hæreticos. 560. 2. cum sequentib.
- Orandum nobis continuæ, cuiuscumq; si anus cōditionis vel status. 192. 1. 227. 2. & 370. 1. & 243. 2. & 444. 1. & 632. 1.
- Oratio communia postulans bona, propria etiam consequitur. 26. 1. & 171. 2.
- Orationes sanctorū nobis valde proficisci, contra hæreticos. 222. 1.
- Orationes seruorum Dei, etiam viatorum, plurimum prodesse ad misericordiam cōsequendam etiam alteri, contra hæret. 229. 1. & 262. 1. & 531. 1.
- Orationes Christi pro nobis factæ fuerunt. 227. 2. & 243. 2.
- Oratio humilantis se Deo grata. 262. 1. Oratio frequens sit: Orat autem semper qui non cessat bene facere. 170. 1. & 528. 1. & 631. 1.
- Oratio vocalis per Christū edocita, contra hæret. Et orationis dominicae expositio. 370. 1.2.
- Oratio nostra qualis esse debeat: & quid orandum præcipue. 372. 1.2. cum seq.
- Orationis assidue vel continuæ vis. Eiusque actus tres. 372. 2. cum seq. & 528. 1.
- Orandum nobis in angustijs & tensionibus: semper sub conditio ne voluntatis Dei. 665. 2. cū seq.
- Orbis descriptionis tempore quare Christus nasci voluerit. 142. 2. cum seq.
- Oscula tria-fraudulenta. Osculo a multis tradimur. 668. 2. cum seq.
- Oseulum alias amoris signū. 285. 2.
- Otiosus, vide in litera V. Piger.
- P
- Palaestinā non esse promissionis terram. 6. 2.
- Papa confirmat generalia & prouincialia monachorum cōcilia. 660. 1
- Parabolis & similitudinibus quare frequenter v̄sus Christus. 627. 1.
- Paradysus non est locus terrestris. 499. 2. cum seq.
- Paralyticorū tria sunt genera. 264. 1.
- Paruuli in scriptura sacra humiles dicuntur. 353. 2.
- Paruulos. i. humiles & simplices amat Christus. paruulus & infans differunt. 644. 2. cū seq.
- Pascha Christianorum est regnum Dei. 644. 1. & 728. 1.
- Paschalis v̄stima Christianis est eucharistiae participatio. 644. 1.2.
- Pascha ligatū quomodo à Viatoribꝝ recte celebretur. 728. 1.2.
- Pascit abundantiter Deus omnes tam homines quam animantia. 375. 2.
- Passio Christi tota prophetizata. Eiusque discursus singularis, virtus & mysteria. 546. 1. 2. & 734. 2.
- Passio Christi antidotum contra oīa peccata, & in ea thesauri multi. 547. 2. cum seq.
- Passio domini plangenda nobis, etiā usq; in finem seculi. 694. 2.
- Passio ingens virginis Deipara in morte Christi. 363. 2.
- Pastoribus quare primum reuelata fuerit Christi natuitas. 151. 1.2.
- Pastoribus ecclesiarum frequenter vigilia commendatur. ibidein.
- Pastorale onus timore non caret. & qui pastores eligendi. 152. 1. & 243. 2.
- Pastores boni optime sperare possunt. 153. 1.
- Patientia Christi mira, eam sēpissimē nobis inculcat: & pernecessariam ostendit. cuius vis magna: & sorores duæ. 243. 1. & 380. 1. & 614. 1. & 650. 1. & 662. 1. 2.
- Patientia officium & opus. 302. 1. & 650. 1 & 662. 1.
- Patientia in tribulationibus quantū operetur. 657. 1.
- Patienter mala toleranti, bona sūt. 499. 2. cum seq.
- Patria Christi Bethlehem non Nazareth. 112. 2. cum seq. & 141. 2. & 214. 2.
- Patris familias bono exemplo instruenda reliqua familia. 38. 1.
- D. Paulus non ab homine, sed per revelationem Christi euangelium accepit. 1. 1.
- D. Pauli conuersio Iudæorum confusio est. 14. 1.
- Pauperes de diuitiis non largas eis eleemosynas contribuentibus valde conqueruntur. 30. 1.2.
- Pauperes & diuites quare à Deo constituti: & quomodo saluentur, 30. 2. & 192. 2. cum seq.
- Pauperibus euangelizare Christus fuit missus. 211. 1.
- Pauperis in doino non dignatur hospitari Christus. 221. 2. cum seq.
- Paupertas Christi. 345. 1. Paupertas religiosorum, vel propter Christū diuitiæ sunt. 541. 1.2.
- Pauperis munus vel donum magis acceptum Deo. 602. 1.
- Pax Deo gratissima: & ab eo crebro & summopere commendata. Eius effectus & commoda multa. Sine qua virtutes plantari nō possunt. 155. 2. & 166. 1. & 183. 2. cum seq. & 380. 2. & 729. 1.
- Pax cordis saluandis necessaria: & tranquilla reddit oīnia. 729. 1.2.
- Pax quibus in mundo nūcietur. 155. 1. Eaque concionatoribus prius nūcianda. 348. 1.
- Pax Christi qualis. 166. 1. Pax nostra Christus. 348. 1.
- Peccata plerisque pereas partes vel membra puniuntur, per quæ committuntur. 28. 1.
- Peccata hominum quare Deus interdum simulet. 46. 2.
- Peccata prima nostræ perditionis fuere superbiæ & carnis. 63. 2.
- Peccatum in proximum est etiam peccatum in Deum. 72. 2. cum seq. & 529. 1.
- Peccatis & peccantibus festinanter occur-